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Sección I Terneras de 7 a 18 meses A
Campeona: OIZ  Ismael Arriola Markina  (Bizkaia)

Segunda clasificada: ORTENSIA  Jose Ramon Rodriguez  Rois (A Coruña)
Tercera clasificada: ODALIS  Fernando Peña  Mogro (Cantabria)

Sección III Novillas de 18 a 36 meses A
Campeona: OLIVIA  Agustin Nuñez  Santiurde de Toranzo (Cantabria)

Segunda clasificada: NAIKARI  Jose Mª Ezeiza  Renteria (Gipuzkoa)
Tercera clasificada: NIEBLA  Behioria S.C.  Tineo (Asturias)

Sección V  Vacas de 3 a 5 años con ternero 
Campeona: MOLLY  Haritz Kortabarria  Aretxabaleta  (Gipuzkoa)

Segunda clasificada: JUMILLA Acebes S.COOP Acebes del Paramo (León)
Tercera clasificada: LIBIDINOSA Acebes S.COOP Acebes del Paramo (León)

Sección II Terneras de 7 a 18 meses B
Campeona: OLISYA  Cantabria Blond S.C.  Luena (Cantabria)

Segunda clasificada: ORIAN Agustin Nuñez  Santiurde de Toranzo (Cantabria)
Tercera clasificada: OLANA Agustin Nuñez  Santiurde de Toranzo (Cantabria)

Sección IV Novillas de 18 a 36 meses B
Campeona: NIRENNE Cantabria Blond S.C. Luena  (Cantabria)

Segunda clasificada: NAVARRA Jose Ramon Rodriguez  Rois (A Coruña)
Tercera clasificada: N-0731 Gerardo Gomez  Mercadillo (Avila)

Sección VI   Vacas de 3 a 5 años sin ternero A 
Campeona: LUZ  Behioria S.C.  Tineo (Asturias)

Segunda clasificada: MARILYN  Ismael Arriola Markina  (Bizkaia)
Tercera clasificada: MARTINA  Daniel Otero  Guitiriz (Lugo)
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Sección VII  Vacas de 3 a  5 años sin ternero B
Campeona: LAVANDA Daniel Otero  Guitiriz (Lugo)

Segunda clasificada: LAVY Daniel Otero  Guitiriz (Lugo)
Tercera clasificada: LUMINOSA Acebes S.COOP Acebes del Paramo (León)

Sección IX  Vacas de más de 5 años con ternero B
Campeona: HOSEILLE  Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)
Segunda clasificada: IGELDO  Jose Angel Zendoia Orio (Gipuzkoa)
Tercera clasificada: GRETA   Jose Angel Zendoia Orio (Gipuzkoa)

Sección XI  Vacas de más de 5 años sin ternero B
Campeona: HIENA  Fernando Peña  Mogro (Cantabria)

Segunda clasificada: HANA  Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)
Tercera clasificada: DORLETA   Jose Angel Zendoia  Orio (Gipuzkoa)

Sección XIII  Novillos de 12 a 24 meses B
Campeón: OKER  Gerardo Gomez  Mercadillo  (Avila)

Segundo clasificado: OIHAN  Joseba Beitia Elorrio (Bizkaia)
Tercer clasificado:  OLAF   Arturo Varas Golpejas (Salamanca)

Sección VIII  Vacas de más de 5 años con ternero A
Campeona: JERLI  Jose Mª Ezeiza Renteria (Gipuzkoa)

Segunda clasificada: JINY  Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)
Tercera clasificada: JIRENE  Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)

Sección X  Vacas de más de 5 años sin ternero A
Campeona: ITZIAR  Acebes S.COOP Acebes del Paramo (León)
Segunda clasificada: JESSICA Fernando Peña  Mogro (Cantabria)

Tercera clasificada: INOCENCIA  Arturo Varas Golpejas (Salamanca)

Sección XII  Novillos de 12 a 24 meses A
Campeón: OSKAR  Luzia Orbegozo  Azpeitia (Gipuzkoa)

Segundo clasificado: ORION  Francisco Andres Garcia Guijuelo (Salamanca)
Tercer clasificado: ORTZADAR  Jose Angel Zendoia  Orio (Gipuzkoa)

Sección XIV  Toros mayores de 4 años
Exposición: NOYA  Acebes S.COOP Acebes del Paramo (León)
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Miss FUTURE, premio otorgado por la Federación Europea FIERBA: 
Novilla OLISYA Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)

Gran Campeona del Concurso:  Vaca  LAVANDA
Daniel Otero  Guitiriz (Lugo)

Mejor Hembra Cárnica:  Vaca  NIRENNE
Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)

Mejor Ganadería reserva
Cantabria Blond S.C. Luena (Cantabria)

Mejor Macho Cárnico:  Novillo ORTZADAR
Jose Angel Zendoia  Orio (Gipuzkoa)

Gran Campeona Reserva:  Vaca MOLLY
Haritz Kortabarria  Aretxabaleta (Gipuzkoa)

Mejor Ganadería
Daniel Otero de Guitiriz (Lugo)

Gran Campeón del Concurso:  Toro NOYA
Acebes S.COOP Acebes del Paramo (León)

Gran Campeón Reserva: Novillo OSKAR
Luzia Orbegozo  Azpeitia (Gipuzkoa)
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Valoraciones
Genéticas

En diciembre de 2019 D. Juan 
Altarriba Farran Catedrático 
de Genética del departamento 
de Anatomía Embriología y 
Genética Animal de la Facultad de 
Veterinaria de Zaragoza realizó las 
decimas Valoraciones Genéticas de 
la raza Blonde de Aquitania.

El volumen de información 
registrado en las bases de datos 
de CONABA era de 78.292 
genealogías, 118.406 pesos de 
animales vivos, datos de SITRAN 
correspondientes a 14.530 animales 
y 422 explotaciones codificadas.

A continuación se presentan los 
distintos informes de Valoración 
enviados a los ganaderos así 
como un pequeño manual de 

interpretación de los mismos. 
Mas adelante presentamos los 
distintos ranking de hembras 
reproductoras y machos sementales 
que se han elaborado con los 
datos de esta Valoración. Se han 
preparado tres tipos de ranking:

Ranking de Facilidad 
de parto: 
Se presentan los mejores animales 
valorados. En el caso de machos 
hemos comparado machos 
sementales con fiabilidades 
superiores a 75 y con descendencia 
registrada. En el caso de hembras, 
la fiabilidad deberá ser superior 
a 75 y deben tener al menos 
dos partos registrados. Se han 
ordenado en base a los valores de 
ICO Ncto.

Ranking de Peso 
al Destete (ICO 210): 
Se presentan las listas de 
animales mejor valorados en 
P210 peso tipo a 210 días, con 
una precisión superior a 75.

Ranking de Aptitud Carne 
(ICC):
Los animales han sido ordenados 
en base al Indice Compuesto 
de Carne, además se han 
incorporado valores de ICO 
Nacimiento, ICV y ICO210.

Ranking de Aptitud Vida 
(ICV):  
Ordenados en función del valor 
del Indice Compuesto de Vida, 
además de los valores de  ICO 
Nacimiento, ICC y ICO210.  

1.-  Índices de control de rendimientos en granja:

ÍNDICE GENÉTICO SIGNIFICADO

Peso al Nacimiento (PN) Nos indica qué animales transmiten a su descendencia mayor o menor peso 
al nacimiento = FACILIDAD DE NACIMIENTO

Efecto materno del peso a 120 días (PM)
Es un carácter MATERNAL: Nos indica si las hijas de los animales 
indexados producen o no terneros/as con buenos pesos a los 120 días de 
edad = CAPACIDAD DE CRÍA DE LAS HIJAS (LECHE)

Peso a los 210 días de edad (P 210)
Nos indica qué animales transmiten a su descendencia mayor o menor peso 
a los 210 días de edad lo que está correlacionado con el peso al sacrificio= 
PESO A 210 DÍAS

Precisión (PREC) del Índice PN, PM ó p210

Los índices son predicciones del valora genético real y como aproximaciones 
que son están sometidas a un margen de error. La PRECISIÓN es el 
parámetro que mide la exactitud del índice. Cuando la precisión es exacta 
tiene un valor de 100. A partir de 80 se consideran buenas precisiones
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Los índices para todos los caracteres 
de los listados se han normalizado 
con media 100 y varianza 100. 
Quiere esto decir que en todos los 

índices la media genética es 100 y 
conforme el índice sea superior o 
inferior el animal será MEJORANTE 
o EMPEORANTE para ese carácter. 

También en el caso del PESO AL 
NACIMIENTO (PN), cuanto 
más alto mayor FACILIDAD DE 
NACIMIENTO transmitirá.

2.-  Índices de matadero:

3.-  Índices combinados o compuestos:

ÍNDICE GENÉTICO SIGNIFICADO

Peso de la Canal Oreada (PS) Nos indica que animales transmiten a su descendencia mayor o menor 
PESO A LA CANAL OREADA al año de edad

Conformación de la Canal (CO) Nos indica que animales transmiten a su descendencia mayor o menor 
CONFORMACIÓN de la canal al año de edad

Engrasamiento de la Canal (EN) Nos indica que animales transmiten a su descendencia mayor o menor 
ENGRASAMIENTO de la canal al año de edad

Precisión (PREC) los distintos índices Fiabilidad o exactitud de los índices genéticos. La fiabilidad completa es 100. 
A partir de 80 se considera una buena fiabilidad.

ÍNDICE GENÉTICO SIGNIFICADO

Índice Compuesto de Carne (ICC)

ICC= 0,2 PN + 0,2 P210 +0,4 PS + 0,2 CO
Combina la selección por peso al nacimiento con peso a 210 días y peso 
y conformación a la canal.
FÁCIL PARTO CON PESO Y CONFORMACIÓN AL SACRIFICIO

Índice Compuesto de Vida (ICV)

ICV= 0,2 PN + 0,4 PM + 0,4 P210
Combina la selección por peso al nacimiento con la capacidad de cría de sus 
hijas y precocidad. 
FÁCIL PARTO CON LECHE Y PRECOCIDAD

65
EMPEORANTE MEJORANTE

MEDIA GENÉTICA

100 135
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Nº CROTAL NOMBRE TITULAR PROVINCIA FECHA 
NACIMIENTO

ICO 
NACTO

PREC 
NACTO ICC ICV ICO 

210
Nº 

HIJOS
1 FR6490016186 FROU FROU -IA- Auriva 6-mar-90 133 92 86 102 81 39

2 FR6413291292 GRINGO Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 19-dic-11 131 88 108 0 30

3 ES011402705991 J-5991 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 13-ago-14 126 92 110 59

4 ES080810785170 IRON Agropecuaria Las Majadillas AVILA 10-sept-13 126 93 116 105 73

5 ES071402705997 J-5997 Pedro Urriza Huarte NAVARRA 19-sept-14 124 93 106 72

6 FR4747028363 POKER -IA- Auriva 2-feb-99 124 91 93 104 85 29

7 FR4006038165 RICHELIEU -IA- Auriva 13-abr-00 123 99 104 116 102 599

8 FR6414716183 MANDELA Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 19-oct-16 123 89 0 40

9 FR1198002214 OPELSO -IA- Auriva 5-feb-98 123 98 95 107 100 223

10 ES051520441143 LIO Manuel Martin Perez AVILA 15-jun-15 122 87 113 75 20

11 ES0015SS150741 TOURMALET -IA- Aberekin BIZKAIA 12-sept-90 121 88 111 95 95 56

12 FR6464179125 VIVALDI -IA- Auriva 4-mar-04 119 99 112 108 97 319

13 FR8188048287 DANTON -IA- Auriva 20-dic-88 119 81 99 88 84 15

14 ES040604025883 GOLOSO Raul Oscar Gonzalo Martinez SORIA 28-abr-11 119 94 96 95 88

15 FR6413600590 FOLKER -IA- Auriva 12-sept-10 119 78 101 108 98 8

16 FR4791009077 GEF -IA- Auriva 13-ene-91 118 78 110 115 98 9

17 FR6412234944 FANION -IA- Auriva 1-abr-10 117 97 117 111 109 159

18 ES081402841362 MESSI Sat Gurelan NAVARRA 3-ene-16 117 85 110 110 19

19 FR6489015458 EDER -IA- Auriva 2-abr-89 117 89 104 107 95 23

20 FR6412908221 FUXEEN -IA- Auriva 25-dic-10 116 98 107 106 95 262

21 ES041520441153 M Mª Carmen Garcia Armero CUENCA 2-ene-16 116 84 109 96 7

22 FR1010775089 ANIS -IA- Auriva 1-dic-05 116 99 110 113 104 392

23 FR4783009353 UBARIK -IA- Auriva 30-ene-83 116 79 93 108 101 3

24 ES040809883309 HERRERO Tierra De Alba, S. Coop. SALAMANCA 8-dic-12 115 88 88 65 17

25 ES080604060060 HIPOLITO Rodolfo Coterillo Poó CANTABRIA 21-may-12 115 93 0 67

26 ES020812020105 LITO Raul Oscar Gonzalo Martinez SORIA 10-nov-15 115 88 0 17

27 ES041110040264 ILESO Francisco Manuel Penabad Pita A CORUÑA 18-may-13 114 88 105 108 19

28 ES041008617982 NEFTALI Tovar de Ventosa BADAJOZ 25-mar-17 114 77 94 1

29 ES020604326301 JAECERO Tierra de Alba, S. Coop. SALAMANCA 1-ene-14 114 89 112 94 28

30 FR3100361906 HASHTAG -IA- Auriva 13-feb-12 114 97 103 106 104 160

31 FR1299048485 PASSO -IA- Auriva 19-ene-99 114 84 87 92 86 22

32 ES051007710174 L-0174-S Julia Ortiz Albert BADAJOZ 1-dic-15 114 91 98 28

33 FR6413181065 GLACON -IA- Auriva 5-sept-11 114 80 106 88 18

34 FR7959242210 ARGUS -IA- Auriva 20-ene-05 113 93 108 105 111 52

35 ES021007769634 MARCO Mª Carmen Olmos Suero CACERES 1-mar-16 113 89 113 107 38

36 FR8283130374 URANUS -IA- Auriva 13-mar-83 113 85 110 124 105 14

37 ES000604025641 GRUFO Francisco Herrera Obregon CANTABRIA 9-may-11 113 92 0 81

38 ES040604477970 LARGON Jose Manuel Fernandez Gonzalez CANTABRIA 7-abr-15 112 91 0 58

39 ES021520273659 BUM Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 30-nov-06 112 94 116 109 99 176

40 FR8121381946 SAMMY -IA- Auriva 8-abr-01 112 99 109 111 109 278

41 FR6464226822 BIZCAI -IA- Auriva 1-feb-06 112 90 103 100 98 30

42 ES030603992619 HEROE Victorio Mariscal Espadero CACERES 6-mar-12 111 92 123 124 73

43 ES080604419647 JASON Jose Mario Calderon Garcia CANTABRIA 10-sept-14 111 89 113 97 47

44 FR4095013351 LANDAIS -IA- Auriva 8-ene-95 111 99 97 106 92 312

45 ES010603886712 FELO Ulises García Alonso CANTABRIA 13-may-10 110 90 95 103 32

46 FR8197227897 NICODEME -IA- Auriva 2-mar-97 110 98 109 105 102 261

47 ES091530423642 IRIMO Juan Carlos de la Cruz Mora AVILA 29-dic-13 110 93 136 128 72

48 ES050604612905 MOLINERO Jose Antonio Ibarra Puente CANTABRIA 8-abr-16 110 84 0 13

49 FR8187132093 CACAO -IA- Aberekin BIZKAIA 9-feb-87 110 91 88 115 100 114

50 FR6480014022 ROLAND -IA-  15-ene-80 110 81 108 121 109 10
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Nº CROTAL NOMBRE TITULAR PROVINCIA FECHA 
NACIMIENTO

ICO 
NACTO

PREC 
NACTO ICC ICV ICO 

210
Nº 

PARTOS

1 ES081402489237 D-9237 Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 16-jun-08 138 78 90 0 9

2 ES061402470712 C-428 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 8-dic-07 135 85 116 96 10

3 ES061103561412 SOSA Francisco Manuel Penabad Pita A CORUÑA 5-abr-01 132 82 97 83 15

4 ES081107890092 G Ganados Lucres C.B. LUGO 23-feb-11 131 83 89 6

5 ES041107322897 C Ganados Lucres C.B. LUGO 30-sept-07 130 81 0 10

6 ES021110469041 L Ganados Lucres C.B. LUGO 10-ago-15 130 81 0 2

7 ES031402257574 S-33AE Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 22-dic-01 130 83 93 109 92 10

8 ES051402392129 A-381 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 23-ene-05 130 87 103 104 94 11

9 ES061402779247 J-9247 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 24-mar-14 130 83 110 102 3

10 ES041402686427 H-6427 Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 1-jun-12 129 81 0 4

11 ES041107890101 G Ganados Lucres C.B. LUGO 9-jul-11 128 84 0 5

12 ES091109700903 I Ganados Lucres C.B. LUGO 19-feb-13 127 82 0 3

13 ES071402548663 E-370 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 19-sept-09 126 85 108 118 106 6

14 ES091110469015 L Ganados Lucres C.B. LUGO 5-jun-15 126 81 0 2

15 ES021402767527 J-428 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 22-sept-14 126 81 109 101 3

16 ES020810241728 H 1728 Manuel Martin Perez AVILA 18-may-12 126 82 85 77 4

17 ES041402392797 A-79 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 5-jul-05 125 84 107 111 92 11

18 ES021402595454 F-5454 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 9-feb-10 125 85 104 113 104 6

19 ES081402627613 F-7613 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 18-nov-10 125 84 100 94 6

20 ES061402544104 E-4104 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 30-ago-09 125 85 97 109 99 7

21 ES081402666661 G-427 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 28-oct-11 125 83 101 99 5

22 ES091402548665 E-138 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 1-oct-09 125 85 110 103 7

23 ES021402332940 V-2940 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 1-feb-04 124 87 104 123 107 11

24 ES011402404675 A-4675 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 18-jun-05 124 87 101 98 94 11

25 ES081402470010 B-403 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 21-dic-06 124 86 118 98 10

26 ES041402281115 U-1115 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 15-feb-03 124 86 102 101 10

27 FR006464204556 AGATA Agropecuaria Experimental, S.A. AVILA 19-mar-05 124 77 92 11

28 ES071109436906 H Ganados Lucres C.B. LUGO 16-jun-12 124 83 0 5

29 ES030809953038 G Manuel Martin Perez AVILA 11-may-11 124 78 80 76 6

30 ES021402565123 E-439 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 5-ene-09 124 86 110 107 108 9

31 ES001109700904 I Ganados Lucres C.B. LUGO 21-feb-13 124 83 0 4

32 ES030809953005 G Manuel Martin Perez AVILA 22-mar-11 124 78 74 72 6

33 ES081402640994 G-0994 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 21-mar-11 124 84 102 104 5

34 ES081402392315 A-2315 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 15-feb-05 123 86 86 88 10

35 ES081111238344 J Ganados Lucres C.B. LUGO 25-dic-14 123 82 0 3

36 ES011402565122 E-440 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 10-ene-09 123 85 107 105 8

37 ES011402566783 D-6783 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 18-ago-08 123 86 100 104 8

38 ES001110414806 J Ganados Lucres C.B. LUGO 10-ago-14 123 81 0 3

39 ES011402560310 D-0310 Sc Aldereguia Iguelz-Iriarte Arangu NAVARRA 30-jul-08 123 86 89 85 7

40 ES071402470020 C-409 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 21-feb-07 123 87 93 111 97 10

41 ES071110414790 J Ganados Lucres C.B. LUGO 6-abr-14 123 82 0 4

42 ES031402548534 E-8534 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 3-jun-09 123 82 94 0 4

43 ES051402666259 H-6259 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 19-sept-12 123 84 100 105 5

44 ES051402392798 A-80 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 7-jul-05 123 82 86 110 96 10

45 ES071107719853 D Ganados Lucres C.B. LUGO 10-jul-08 123 79 0 9

46 ES051402627621 F-352 S. C. Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 20-dic-10 123 85 104 97 7

47 ES021402726391 J-6391 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 1-ene-14 123 82 104 0 3

48 ES091402735560 I-5560 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 16-sept-13 122 81 0 3

49 ES051402640991 G-0991 Javier Huarte Ibarrola NAVARRA 7-mar-11 122 81 89 0 2

50 FR004004264022 GIULA Maria Soledad Malanda Villegas CANTABRIA 10-nov-11 122 77 114 98 5



BLONDE
CONABA

10 Ranking Aptitud Carne Machos

Nº CROTAL NOMBRE TITULAR PROVINCIA FECHA 
NACIMIENTO ICC ICO 

NACTO
PREC 

NACTO ICV ICO 
210

Nº 
HIJOS

1 FR4429572320 ROMARIN -IA- Auriva 30-mar-00 123 110 94 121 115 59

2 ES001402796353 L-DONIBANE ALEJO Patxi Alcasena Irungaray NAVARRA 31-ene-15 122 91 91 139 48

3 ES061402705941 IGOLI Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 12-oct-13 120 85 96 125 136 116

4 FR006413042889 HAITZ Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 7-oct-12 120 95 95 111 140

5 FR4004274084 FRENCHY -IA- Auriva 16-sept-10 118 85 97 109 112 137

6 FR6412234944 FANION -IA- Auriva 1-abr-10 117 117 97 111 109 159

7 ES031402705904 IBARAMIS Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 3-mar-13 117 105 94 109 60

8 FR001212239080 HONORIN Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 13-jul-12 117 82 97 104 124 157

9 FR8123096788 BARBES -IA- Sca Arsicaud 7-ene-06 117 71 95 98 120 60

10 FR8206008413 CABREL -IA- Auriva 24-feb-07 116 87 99 112 122 393

11 ES021520273659 BUM Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 30-nov-06 116 112 94 109 99 176

12 FR8121782739 TILBURY -IA- Auriva 19-jun-02 116 92 96 110 119 61

13 FR8235077612 RUBIO -IA- Auriva 29-abr-00 116 82 97 94 117 102

14 FR6412060038 DONIBANE -IA- Auriva 2-feb-08 115 94 98 104 114 175

15 FR8235262160 ALEATOR -IA- Auriva 29-ago-05 115 91 87 103 111 20

16 FR006413031288 GRIMY Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 8-may-11 115 106 95 0 157

17 FR8121622992 TITO -IA- Auriva 5-sept-02 115 98 99 118 116 278

18 FR8123046329 BOUDA -IA- Ordago 20-ene-06 115 91 84 114 116 14

19 FR6464800244 RINGOT -IA- Auriva 5-may-00 114 102 95 113 111 51

20 FR006413343049 IRRINTZINA Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 22-nov-13 114 80 94 0 88

21 ES071402796407 LIGORRI Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 12-oct-15 114 102 93 0 56

22 FR6493021882 IHOLDY -IA- Auriva 22-dic-93 113 105 99 109 107 301

23 FR4093016489 INTREPIDE -IA- Aberekin BIZKAIA 19-sept-93 113 95 95 119 117 88

24 FR8123406515 BERLIOZ -IA- Auriva 28-may-06 113 85 98 100 121 209

25 FR6464142534 TINKO -IA- Auriva 3-may-02 113 105 75 118 116 6

26 FR8209010838 FROMANT -IA- Auriva 27-ago-10 112 90 94 95 111 58

27 FR4961211912 ENVOL -IA- Auriva 8-abr-09 112 102 98 114 103 211

28 FR6464179125 VIVALDI -IA- Auriva 4-mar-04 112 119 99 108 97 319

29 FR6411804357 VERMEIL -IA- Auriva 25-feb-04 112 99 96 113 108 86

30 200015SS150741 TOURMALET -IA- Aberekin BIZKAIA 12-sept-90 111 121 88 95 95 56

31 FR5343396600 GAELIC -IA- Auriva 20-mar-11 111 94 95 114 116 97

32 FR6487015710 CRACK -IA- Auriva 11-abr-87 111 103 94 107 103 71

33 ES081402841362 MESSI Sat Gurelan NAVARRA 3-ene-16 110 117 85 110 19

34 FR6464231709 CALIFORNIA -IA- Aberekin 16-ene-07 110 99 94 114 112 70

35 FR1010775089 ANIS -IA- Auriva 1-dic-05 110 116 99 113 104 392

36 FR4091010302 GRILLON -IA- Auriva 25-feb-91 110 92 84 89 106 15

37 FR8283130374 URANUS -IA- Auriva 13-mar-83 110 113 85 124 105 14

38 FR6411844127 CLIC -IA- Auriva 15-jun-07 110 99 93 93 112 48

39 FR4791009077 GEF -IA- Auriva 13-ene-91 110 118 78 115 98 9

40 FR6414474691 LABEL David Juamperez Huarte NAVARRA 10-ene-15 110 100 93 113 117

41 FR5351641414 CANOE -IA- Auriva 1-jul-07 109 93 61 100 110 2

42 FR8121381946 SAMMY -IA- Auriva 8-abr-01 109 112 99 111 109 278

43 FR6464805110 ADOUR -IA- Auriva 16-may-05 109 103 89 107 104 26

44 FR6489016196 ELEPHANT -IA- Auriva 1-abr-89 109 108 94 115 107 74

45 FR8197227897 NICODEME -IA- Auriva 2-mar-97 109 110 98 105 102 261

46 FR2231849207 ARAMIS -IA- Auriva 6-mar-05 109 105 99 105 108 950

47 FR4908402661 GOLIATH -IA- Gaec Carrichon 3-may-11 109 74 89 81 105 25

48 FR6464044144 ORVIL -IA- Auriva 18-abr-98 109 100 98 106 117 233

49 FR3202769144 TOKAPI -IA- Auriva 4-mar-02 109 89 99 108 119 396

50 ES051530453946 LIER Jose Antonio Gorostidi Bollar GIPUZKOA 26-jun-15 109 99 87 106 111 28
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1 ES011520386463 HERA Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 17-mar-12 126 113 79 0 4

2 ES041402539863 F-9863 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 11-oct-10 125 103 86 120 6

3 ES091520420022 JRA Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 4-ene-14 124 115 78 0 2

4 ES061402506466 C-6466 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 21-mar-07 122 94 87 116 128 10

5 ES011530351554 FLORA Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 16-abr-10 122 108 85 122 116 7

6 ES021402767549 L-457 S.C.Gorraiz Etxamendi F. Y M. NAVARRA 11-feb-15 122 100 82 130 2

7 ES001402661986 H-1986 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 1-ene-12 122 104 84 119 108 5

8 ES081402541141 D-1141 David Juamperez Huarte NAVARRA 28-dic-08 121 105 85 0 6

9 ES031530433640 JONE Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 24-abr-14 121 96 82 113 124 4

10 ES051402634320 G-4320 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 23-jun-11 121 118 83 127 111 5

11 ES061520341149 ERREKA Iturbe Anaiak, S.C. BIZKAIA 26-dic-09 121 99 86 100 132 7

12 ES071402735579 I-5579 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 2-oct-13 121 104 83 0 4

13 ES071520280422 CALI Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 22-abr-07 121 114 84 102 90 8

14 ES031530359776 FILIPINA Antonio Olaizola Soraluze GIPUZKOA 18-oct-10 120 101 87 114 132 7

15 ES041402691200 H-1200 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 3-jun-12 120 103 85 128 122 5

16 ES061402638696 G-8696 Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 10-abr-11 120 108 84 0 6

17 ES001520246745 ASN Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 3-oct-05 119 115 85 113 102 9

18 ES021402661977 G-1977 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 17-oct-11 118 104 84 109 111 5

19 ES061402649331 G-9331 Jesusa Cenoz Cenoz NAVARRA 30-sept-11 118 88 84 0 5

20 ES081402470010 B-403 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 21-dic-06 118 124 86 98 10

21 ES081520246743 ASR Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 18-oct-05 118 114 85 0 8

22 ES021520411499 JOTA Itziar Ururubu Azketa BIZKAIA 8-feb-14 118 98 82 127 124 3

23 ES051502787037 J Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 6-dic-14 118 96 81 0 2

24 ES001402691206 H-1206 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 20-ago-12 118 105 84 113 5

25 ES011402690862 H-0862 Jesusa Cenoz Cenoz NAVARRA 6-dic-12 118 91 83 0 5

26 ES071402718592 I-8592 Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 27-mar-13 117 100 84 128 5

27 ES021402661966 G-1966 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 15-oct-11 117 99 85 111 106 6

28 ES011520379571 GOP Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 7-jul-11 117 108 78 0 2

29 ES061402470007 B-408 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 20-dic-06 117 104 86 116 118 10

30 ES021402513514 C-3514 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 12-nov-07 117 103 86 109 100 10

31 ES001402539836 E-9836 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 23-sept-09 117 122 86 117 106 7

32 ES081402538579 E-8579 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 4-nov-09 116 113 86 107 7

33 ES031402686460 H-6460 Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 29-sept-12 116 96 84 0 5

34 ES061402470712 C-428 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 8-dic-07 116 135 85 96 10

35 ES091520343422 FARDELA Jose Antonio Gorostidi Bollar GIPUZKOA 9-mar-10 116 106 85 124 124 7

36 ES061402661982 G-1982 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 16-nov-11 116 109 83 109 4

37 FR006411608506 A-0427 Sc Aldereguia Iguelz-Iriarte Arangu NAVARRA 26-feb-05 116 122 84 117 12

38 ES051402751108 J-1108 Patxi Legarra Zubiria NAVARRA 12-abr-14 115 110 78 0 2

39 ES071402690846 HORTELANA Jesusa Cenoz Cenoz NAVARRA 26-ago-12 115 83 83 116 4

40 ES071402725768 I-457 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 23-nov-13 115 103 83 113 114 3

41 ES041402718613 I-8613 Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 7-abr-13 115 109 83 111 5

42 ES011402692164 I-2164 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 1-feb-13 115 120 84 105 4

43 ES001530433352 JAXINTA Jesus Maria Arruti Aiestaran GIPUZKOA 16-jun-14 115 107 81 123 115 2

44 ES021530390081 HANIA Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 2-abr-12 115 94 84 95 104 5

45 ES091402622766 G-2766 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 3-ago-11 115 87 85 119 6

46 ES001402548666 E-188 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 2-oct-09 115 107 86 113 117 7

47 ES031530374951 GEMA Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 16-sept-11 115 89 86 117 118 6

48 ES031402577566 E-7566 Patxi Alcasena Irungaray NAVARRA 20-abr-09 115 112 84 109 8

49 ES001402661953 G-1953 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 11-oct-11 115 107 85 103 6

50 ES061402533436 D-3436 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 9-nov-08 115 105 86 113 103 8
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1 ES091530423642 IRIMO Juan Carlos De La Cruz Mora AVILA 29-dic-13 136 110 93 128 72

2 ES081402666536 GROUCHO Lorenzo Gracia Salillas HUESCA 22-dic-11 135 94 93 132 101

3 ES031520441152 LOREN Fermin Urizar C.B. BIZKAIA 18-nov-15 130 107 79 103 107 25

4 ES070603649493 DUMBIN Monica Garcia Sainz CANTABRIA 1-ago-08 128 96 97 105 130 157

5 ES061402705941 IGOLI Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 12-oct-13 125 85 96 120 136 116

6 ES080604370854 JACOBO Julia Ortiz Albert BADAJOZ 15-may-14 124 109 95 113 71

7 FR8283130374 URANUS -IA- Auriva 13-mar-83 124 113 85 110 105 14

8 ES030603992619 HEROE Victorio Mariscal Espadero CACERES 6-mar-12 123 111 92 124 73

9 ES061402705996 JOSH Cesar Martin Diaz SALAMANCA 7-sept-14 122 108 90 106 45

10 ES051402856095 MIRU Miguel Agorreta Arangoa NAVARRA 9-ago-16 122 96 88 122 15

11 FR6480014022 ROLAND -IA- Auriva 15-ene-80 121 110 81 108 109 10

12 ES010603826796 EDDY Gerardo Gomez Martin AVILA 13-dic-09 121 105 96 105 137

13 FR4429572320 ROMARIN -IA- Auriva 30-mar-00 121 110 94 123 115 59

14 FR8564098465 ULTRA -IA- Aberekin BIZKAIA 9-jul-03 121 96 96 98 106 162

15 ES070604123238 GENIO Monica Garcia Sainz CANTABRIA 25-jul-11 121 107 90 123 43

16 ES011520454313 MAX -IA- Aberekin BIZKAIA 21-feb-16 120 108 90 105 30

17 ES031520322765 ISKO Joseba Valentin Beitia Oregi BIZKAIA 8-may-13 120 104 90 108 111 40

18 ES090603863304 FUEGO Seivane-Gonzalez-Gomez Cb LUGO 2-abr-10 119 89 91 119 62

19 FR4093016489 INTREPIDE -IA- Aberekin BIZKAIA 19-sept-93 119 95 95 113 117 88

20 ES051520372063 GUDARI Joaquina Maria Abad Villares LUGO 24-abr-11 119 99 86 103 24

21 FR6464029812 MESSAGER -IA- Auriva 15-jun-96 118 103 93 96 90 35

22 FR8187132108 CAPUCIN -IA- Auriva 18-feb-87 118 109 87 107 114 29

23 FR8121622992 TITO -IA- Auriva 5-sept-02 118 98 99 115 116 278

24 FR6464142534 TINKO -IA- Auriva 3-may-02 118 105 75 113 116 6

25 ES071520348005 FORD Mª Carmen Garcia Armero CUENCA 3-may-10 116 87 94 94 110

26 FR4006038165 RICHELIEU -IA- Auriva 13-abr-00 116 123 99 104 102 599

27 FR5335452754 BRASIER -IA- Auriva 10-abr-06 116 102 94 94 94 52

28 ES011530195938 V-CARIBE -IA- Aberekin BIZKAIA 25-abr-04 116 93 87 130 14

29 ES041530447625 LEKEITIO Jesusa Cenoz Cenoz NAVARRA 14-mar-15 116 79 92 107 124 100

30 ES051402927773 NAFARROA Agropecuaria Experimental, S.A. AVILA 22-ago-17 116 100 84 112 11

31 ES080810785170 IRON Juan Carlos De La Cruz Mora AVILA 10-sept-13 116 126 93 105 73

32 ES060603922261 FOSKY Monica Garcia Sainz CANTABRIA 23-sept-10 115 98 89 105 21

33 ES011007761106 L-1106-S Julia Ortiz Albert BADAJOZ 26-abr-15 115 103 94 112 58

34 FR8187132093 CACAO -IA- Aberekin BIZKAIA 9-feb-87 115 110 91 88 100 114

35 FR6489016196 ELEPHANT -IA- Auriva 1-abr-89 115 108 94 109 107 74

36 ES091530494701 NAIRO Juan Antonio Aranguren Irazoki GIPUZKOA 28-may-17 115 79 81 132 6

37 FR4783010332 USTIN -IA- Auriva 18-mar-83 115 108 94 105 104 53

38 ES041110319719 JOLGORIO Loureiro S.C. LUGO 2-jul-14 115 95 90 112 21

39 FR4791009077 GEF -IA- Auriva 13-ene-91 115 118 78 110 98 9

40 FR5634431969 ADONIS -IA- Auriva 27-abr-05 115 98 85 101 100 18

41 FR4461511226 ULFILA -IA- Auriva 1-feb-03 114 78 87 98 117 47

42 FR8123046329 BOUDA -IA- Ordago 20-ene-06 114 91 84 115 116 14

43 FR6464231709 CALIFORNIA -IA- Aberekin BIZKAIA 16-ene-07 114 99 94 110 112 70

44 FR5343396600 GAELIC -IA- Auriva 20-mar-11 114 94 95 111 116 97

45 FR3330176283 ELDORADO -IA- Auriva 14-mar-09 114 107 94 103 110 58

46 FR4961211912 ENVOL -IA- Auriva 8-abr-09 114 102 98 112 103 211

47 ES001202712148 LEON Jesus Amigo Martin TOLEDO 16-oct-15 113 98 83 105 17

48 FR5343396363 ANGELO -IA- Auriva 7-mar-05 113 106 97 106 110 127

49 ES080604419647 JASON Jose Mario Calderon Garcia CANTABRIA 10-sept-14 113 111 89 97 47

50 FR6464800244 RINGOT -IA-  5-may-00 113 102 95 114 111 51
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1 ES081520420918 JESSIE Ismael Arriola Baskaran BIZKAIA 4-ago-14 140 106 82 114 3

2 ES051530347701 FONSI Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 16-may-10 140 89 84 111 121 6

3 ES080810303058 I 3058 Cedepor Castilla, S.L. SALAMANCA 1-ago-13 135 97 80 140 3

4 ES061402392131 A-384 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 18-feb-05 133 101 86 104 119 11

5 ES071202706289 GALLARDA Los Llanos, Fuente Álamo, Gallopito CACERES 23-abr-11 133 109 85 111 5

6 ES071402470531 C-402 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 25-ene-07 131 113 86 101 98 10

7 ES011520399080 IKA Itziar Uruburu Azketa BIZKAIA 7-mar-13 131 96 81 120 3

8 ES050603972840 GUANA Monica Garcia Sainz CANTABRIA 14-ene-11 131 94 84 113 5

9 ES031202706274 GRANADA Sotofresnos S.L. MADRID 18-ene-11 129 85 85 123 6

10 ES071002761511 R-1511 Carmen Diez Sanchez BADAJOZ 12-sept-00 129 104 81 114 9

11 ES061002502359 R-2359 Julia Ortiz Albert CACERES 8-mar-00 128 104 83 116 8

12 ES041402691200 H-1200 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 3-jun-12 128 103 85 120 122 5

13 ES041530373211 GAVIA Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 1-jun-11 128 94 85 105 120 6

14 ES090203117194 H Ganesa S.L. HUESCA 30-jul-12 128 106 74 108 4

15 ES051402634320 G-4320 Pedro Jesus Bezunartea Lacasta NAVARRA 23-jun-11 127 118 83 121 111 5

16 ES051520402468 IÑURRI Ismael Arriola Baskaran BIZKAIA 12-may-13 127 113 82 99 4

17 ES021520411499 JOTA Itziar Uruburu Azketa BIZKAIA 8-feb-14 127 98 82 118 124 3

18 ES070603672961 DELIA Miguel Valle Gomez CANTABRIA 15-ago-08 127 103 85 111 7

19 ES041530332303 EXPO Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 17-oct-09 126 82 84 127 7

20 ES001530405925 IZOARD Pedro R. Valverde Sanchez AVILA 12-mar-13 125 93 82 112 3

21 ES031002502356 R-2356 Carmen Diez Sanchez BADAJOZ 1-mar-00 125 110 83 117 10

22 ES021530418431 IZKI Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 27-oct-13 125 90 82 123 3

23 ES081202439593 BIBIANA Julia Ortiz Albert CACERES 12-ago-06 125 101 85 116 9

24 ES081202706268 FABIOLA Sotofresnos S.L. MADRID 1-dic-10 125 85 86 115 6

25 ES051402446966 C-6966 Orcaray Barberena-Orcaray Miqueo NAVARRA 9-ene-07 124 103 83 98 118 11

26 ES070203228503 MIMI Javier Tenias Lopez ZARAGOZA 4-may-16 124 104 81 123 2

27 ES061402701109 H-1109 David Juamperez Huarte NAVARRA 15-oct-12 124 101 82 108 132 3

28 FR008235204921 VIRAZELLE Cantabria Blond, S.C. CANTABRIA 7-ene-04 124 99 81 108 11

29 ES091520343422 FARDELA Jose Antonio Gorostidi Bollar GIPUZKOA 9-mar-10 124 106 85 116 124 7

30 ES051402470722 D-425 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 27-ene-08 124 114 87 109 116 10

31 ES051530314244 DIAMANTIDIS Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 1-jul-08 123 76 86 106 124 7

32 ES031402796367 L-6367 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 20-may-15 123 107 82 110 3

33 ES061202883311 JERUSALEN Mª Carmen Garcia Armero CUENCA 14-feb-14 123 99 82 113 3

34 ES021402332940 V-2940 Patxi Irigoyen Azparren NAVARRA 1-feb-04 123 124 87 104 107 11

35 ES040603868757 FANTASIA Rodolfo Coterillo Poó CANTABRIA 27-abr-10 123 98 85 113 6

36 ES001530433352 JAXINTA Jesus Maria Arruti Aiestaran GIPUZKOA 16-jun-14 123 107 81 115 115 2

37 ES031530458858 LEIXARGA-
RATE Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 13-sept-15 123 83 79 125 2

38 ES021530351555 FABI Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 19-abr-10 122 102 85 110 122 7

39 ES031006224837 G-4837 Julia Ortiz Albert CACERES 24-oct-11 122 105 84 109 5

40 ES061202502855 JISIS Mª Luisa Gutierrez Velasco MADRID 12-feb-14 122 97 81 106 3

41 ES061530405158 IRANTZU Antonio Olaizola Soraluze GIPUZKOA 1-feb-13 122 84 83 126 5

42 ES021006798659 H-8659 La Taurina Del Norte S.A. BADAJOZ 20-abr-12 122 108 79 107 3

43 ES011530351554 FLORA Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 16-abr-10 122 108 85 122 116 7

44 ES011402565100 D-432 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 14-sept-08 122 111 86 114 116 8

45 FR004747255818 ETOURDIE Daniel Otero Pardiñas LUGO 30-ene-09 122 79 74 115 7

46 ES061530415061 IXABEL Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 23-jun-13 122 92 83 94 105 4

47 ES001520420910 JONE Ismael Arriola Baskaran BIZKAIA 8-may-14 122 105 81 109 107 3

48 ES011402725784 J-5784 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 25-mar-14 122 112 83 105 101 3

49 ES080604233794 HILANDERA Tierra De Alba S. Coop. SALAMANCA 21-oct-12 121 105 82 119 4

50 ES091202883303 INGRID Mª Carmen Garcia Armero CUENCA 28-dic-13 121 97 81 109 2
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1 ES001402796353 L-DONIBANE ALEJO Patxi Alcasena Irungaray AVILA 31-ene-15 139 73 91 91 122 48

 2 ES061402705941 IGOLI Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 12-oct-13 136 88 85 96 120 125 116

3 ES001402927778 NOAIN Manuel Martin Perez ZARAGOZA 30-ago-17 134 72 75 81 2

4 ES081402666536 GROUCHO Lorenzo Gracia Salillass 22-dic-11 132 83 94 93 135 101

5 ES091530494701 NAIRO Juan Antonio Aranguren Irazoki CANTABRIA 28-may-17 132 74 79 81 115 6

6 ES011530195938 V-CARIBE -IA- Aberekin 25-abr-04 130 75 93 87 116 14

7 ES070603649493 DUMBIN Monica Garcia Sainz HUESCA 1-ago-08 130 77 96 97 105 128 157

8 FR8208011119 DISCO -IA- Earl Elevage Morin CÁCERES 8-jul-08 129 82 61 89 105 93 29

9 ES091530423642 IRIMO Juan Carlos de la Cruz Mora 29-dic-13 128 84 110 93 136 72

10 FR005615036760 JOCKO Jose Dopico Gonzalez CANTABRIA 29-ene-14 126 50 41 83 98 24

11 FR006414474672 JANIS Dufur De Inchausti Imanol y Aritza NAVARRA 17-oct-14 125 63 81 77 102 26

12 FR001212239080 HONORIN Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. 13-jul-12 124 91 82 97 117 104 157

13 ES041530447625 LEKEITIO Jesusa Cenoz Cenoz CANTABRIA 14-mar-15 124 74 79 92 107 116 100

14 ES030603992619 HEROE Victorio Mariscal Espadero NAVARRA 6-mar-12 124 81 111 92 123 73

15 FR8211033354 HORFE -IA- Gaec Menet 17-abr-12 123 76 91 94 91 113 62

16 ES070604123238 GENIO Monica Garcia Sainz 25-jul-11 123 78 107 90 121 43

17 ES041530501477 NAKOR Jesus Amigo Martin 6-sept-17 123 69 97 77 109 4

18 FR8206008413 CABREL -IA- Auriva 24-feb-07 122 97 87 99 116 112 393

19 ES051402856095 MIRU Miguel Agorreta Arangoa 9-ago-16 122 74 96 88 122 15

20 ES060603482679 CUSCUS Monica Garcia Sainz 23-feb-07 121 88 98 98 112 232

21 FR8123406515 BERLIOZ -IA- Auriva 28-may-06 121 95 85 98 113 100 209

22 FR004004249451 GLAIEUL Javier Tenias Lopez 12-ene-11 121 66 91 76 107 10

23 FR8123096788 BARBES -IA- Sca Arsicaud 7-ene-06 120 90 71 95 117 98 60

24 FR5352718470 SCOUT -IA- Auriva 27-jul-01 120 93 96 97 105 109 94

25 ES001530356912 FERMIN -IA- Aberekin 7-ago-10 119 84 89 95 107 100 78

26 FR8121782739 TILBURY -IA- Auriva MADRID 19-jun-02 119 91 92 96 116 110 61

27 ES090603863304 FUEGO Seivane-Gonzalez-Gomez Cb 2-abr-10 119 62 89 91 119 62

28 FR3202769144 TOKAPI -IA- Auriva BADAJOZ 4-mar-02 119 97 89 99 109 108 396

29 FR4747206950 BANCO -IA- Auriva BADAJOZ 9-oct-06 118 82 70 89 86 83 25

30 FR6464044144 ORVIL -IA- Auriva HUESCA 18-abr-98 117 96 100 98 109 106 233

31 ES001530482804 MAFRON Sotofresnos S.L. 6-dic-16 117 73 82 83 105 12

32 FR8235077612 RUBIO -IA- Gaec Plante-Moulet 29-abr-00 117 94 82 97 116 94 102

33 FR8235206384 URANIUM -IA- Jean Pierre Rouede LUGO 6-sept-03 117 79 85 91 101 109 30

34 FR6412287496 FERHMIN -IA- Earl Burgan 20-ene-10 117 59 65 77 96 8

35 FR4093016489 INTREPIDE -IA- Aberekin CANTABRIA 19-sept-93 117 84 95 95 113 119 88

36 FR4461511226 ULFILA -IA- Auriva BIZKAIA 1-feb-03 117 67 78 87 98 114 47

37 FR8123046329 BOUDA -IA- Ordago 20-ene-06 116 70 91 84 115 114 14

38 FR8209010741 ESKIMO -IA- Ebafe 12-may-09 116 86 97 95 104 113 91

39 FR5343396600 GAELIC -IA- Auriva 20-mar-11 116 87 94 95 111 114 97

40 FR8121622992 TITO -IA- Auriva 5-sept-02 116 97 98 99 115 118 278

41 FR6464142534 TINKO -IA- Auriva 3-may-02 116 63 105 75 113 118 6

42 FR6503504517 VACHERIN -IA- Egia 2-nov-04 115 66 85 90 98 87 34

43 ES051110295204 JOB Ivan Corton Ferreiro NAVARRA 28-sept-14 115 72 75 83 95 16

44 ES000603757295 ELLIOT Noemí Fernández Gómez 22-may-09 115 68 75 89 65 51

45 ES051006966416 HIPOCRATES Julia Ortiz Albert 11-nov-12 115 87 109 95 56

46 FR4429572320 ROMARIN -IA- Auriva 30-mar-00 115 88 110 94 123 121 59

47 FR8187132108 CAPUCIN -IA- Auriva BADAJOZ 18-feb-87 114 72 109 87 107 118 29

48 FR6412060038 DONIBANE -IA- Auriva 2-feb-08 114 91 94 98 115 104 175

49 ES030604326299 ISLERO Julia Ortiz Albert NAVARRA 17-dic-13 114 88 103 96 104 83

50 ES030202798062 ILUSTRE Jorge Campo Sesé 3-ene-13 113 82 92 92 109 85
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1 ES041520441584 LAKA Iturbe Anaiak S.C. BIZKAIA 6-ene-15 133 76 93 81 102 2

2 ES031530359776 FILIPINA Antonio Olaizola Soraluze GIPUZKOA 18-oct-10 132 80 101 87 120 114 7

3 ES061520341149 ERREKA Iturbe Anaiak S.C. BIZKAIA 26-dic-09 132 80 99 86 121 100 7

4 ES021402767549 L-457 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 11-feb-15 130 77 100 82 122 2

5 ES001402623555 H-3555 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 29-feb-12 130 76 62 84 112 121 5

6 ES061402506466 C-6466 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 21-mar-07 128 81 94 87 122 116 10

7 ES031530453900 LAURA Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 18-jun-15 127 75 87 81 116 2

8 ES041530332303 EXPO Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 17-oct-09 127 77 82 84 126 7

9 ES071530328753 EGUZKINE Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 27-abr-09 127 81 72 85 85 118 7

10 ES061530441709 LARRIÑO Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 3-ene-15 126 75 54 80 98 91 2

11 ES020810388128 INES Arturo Varas Martin SALAMANCA 14-ene-13 125 77 92 83 109 4

12 ES001402725750 I-5750 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 11-sept-13 124 78 98 83 3

13 ES071530412347 INAXI Antonio Olaizola Soraluze GIPUZKOA 25-may-13 124 75 91 82 116 4

14 ES031530433640 JONE Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 24-abr-14 124 76 96 82 121 113 4

15 ES051530314244 DIAMANTIDIS Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 1-jul-08 124 81 76 86 106 123 7

16 ES031202706274 GRANADA Sotofresnos S.L. MADRID 18-ene-11 123 79 85 85 129 6

17 ES080603727008 ELVIRA Loureiro S.C. LUGO 10-mar-09 123 76 79 87 8

18 ES031402539282 E-9282 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 14-sept-09 123 78 88 85 111 6

19 ES051530215059 VERA Los Llanos, Fuente Álamo, Gallopito CACERES 20-oct-04 122 76 101 86 84 11

20 ES001402622767 G-2767 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 12-ago-11 122 77 83 84 112 5

21 ES081402622765 G-2765 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 27-jul-11 122 76 89 85 114 6

22 ES021530351555 FABI Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 19-abr-10 122 79 102 85 110 122 7

23 ES081402767534 J-444 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 23-oct-14 122 77 96 83 111 3

24 ES071530449726 LIERNI Lourdes Mendizabal Badiola GIPUZKOA 29-abr-15 122 77 75 82 110 109 3

25 ES051530404621 HALAIA Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 1-dic-12 121 77 96 83 110 108 4

26 ES041402725776 J-190 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 5-feb-14 120 76 94 83 120 4

27 ES091402767535 J-469 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 23-oct-14 120 77 95 82 3

28 ES031402548670 E-105 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 7-nov-09 120 78 97 85 105 115 7

29 ES091402549680 H-9680 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 22-ene-12 120 79 112 84 111 5

30 ES011530462523 LIDIA Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 17-sept-15 120 75 87 81 2

31 ES091402680106 I-0106 Miguel Agorreta Arangoa NAVARRA 18-oct-13 119 75 73 83 105 85 4

32 ES071530421359 IZAR Antonio Olaizola Soraluze GIPUZKOA 1-dic-13 119 76 97 82 108 3

33 ES061402392131 A-384 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 18-feb-05 119 77 101 86 104 133 11

34 ES011402841321 L-1321 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 3-dic-15 119 76 108 80 118 2

35 ES091402796330 J-6330 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 19-oct-14 119 76 85 81 118 3

36 ES061402470007 B-408 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 20-dic-06 118 78 104 86 117 116 10

37 ES031402539293 E-9293 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 16-sept-09 118 81 96 86 113 112 7

38 ES031530374951 GEMA Luzia Orbegozo Uranga GIPUZKOA 16-sept-11 118 81 89 86 115 117 6

39 ES091402725759 I-373 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 10-oct-13 118 77 98 82 102 4

40 ES041402549674 H-9674 S.C.Gorraiz Etxamendi F. y M. NAVARRA 2-ene-12 118 80 92 84 108 102 5

41 ES091402640064 F-0064 Miguel Agorreta Arangoa NAVARRA 7-nov-10 118 75 91 84 100 114 7

42 ES061530364734 GONDOLA Antonio Olaizola Soraluze GIPUZKOA 11-ene-11 118 76 93 85 105 85 6

43 ES001402701410 H-1410 Miguel Agorreta Arangoa NAVARRA 4-oct-12 118 76 78 84 106 92 5

44 ES061402796326 J-6326 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 3-sept-14 117 76 93 81 111 3

45 ES030810687370 ISLA Agropecuaria Experimental, S.A. AVILA 18-nov-13 117 76 89 82 4

46 ES051005277069 C-7069 Julia Ortiz Albert BADAJOZ 8-ene-07 117 76 99 85 7

47 ES091402666560 G-6560 Fernando Rey Arizcuren NAVARRA 22-nov-11 117 76 102 84 107 6

48 ES011530411882 IZPEGI Haritz Kortabarria Eriz GIPUZKOA 16-abr-13 117 76 88 84 108 112 4

49 ES041402539852 F-9852 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 31-may-10 117 77 64 85 101 7

50 ES091402509424 D-9424 Ibarra Zandio A.-Berraondo Egaña B. NAVARRA 5-sept-08 117 78 94 86 106 112 8
 




